sebagaimana dimaksud pada huruf a angka 1, angka 2, angka 3, angka 4, 

angka 5, angka 6, dan angka 8 ditetapkan oleh Kepala Perangkat Daerah 

yang membidangi pariwisata. 

b. Bagi setiap orang yang mandi di Pemandian Air Panas Krakal dipungut 

Retribusi sebesar Rp.12.000,00 (dua belas ribu rupiah) per orang. 

c. Penggunaan khusus tempat olah raga yang berada di lokasi obyek wisata 

dikenakan retribusi menempati yang besarnya Rp.200.000,00 (dua ratus ribu 

rupiah) per hari. 

-4- 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2018.

[...]

Pantai Tegalretno, Pantai Surorejan, dan Pantai Menganti dipungut Retribusi masuk 

sebesar : 

a) Dewasa     Rp.  2.000,00 

b) Anak usia 5 (lima) tahun ke bawah  Rp.  1.000,00 

b. bagi setiap orang yang mandi di Pemandian Air Panas Krakal dipungut Retribusi sebesar 

Rp. 7.500,00 (tujuh ribu lima ratus rupiah) per orang; 

c. bagi setiap orang yang mengusahakan sarana rekreasi yang berupa kuda, andong dan 

sejenisnya di lokasi objek wisata dikenakan Retribusi sebesar Rp.5.000,00 (lima ribu 

rupiah) setiap sarana per hari; 

d. bagi setiap orang yang mengusahakan sarana rekreasi yang berupa ATV (All-Terrain